
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO IEAR/UFF Nº 03, DE 26 DE JUNHO DE 2025

Designar Comissão Eleitoral  Local  para esco-
lha do(a) Chefe e Subchefe do Departamento
de Geografia e Políticas Públicas

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o Regulamento
Geral das Consultas Eleitorais desta Universidade (Resolução CUV 104/97), em cumprimento da
decisão do Colegiado de Unidade,

RESOLVE:

I  -  Designar  os  representantes  elencados  abaixo  para  comporem  a  Comissão
Eleitoral Local (CEL) para escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de Geografia e Políticas
Públicas do Instituto de Educação de Angra dos Reis, a saber:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

ANDRES DEL RIO 1088265 DOCENTE TITULAR

JOSE RENATO SANT ANNA PORTO 2328486 DOCENTE TITULAR

ALOÍSIO AFONSO DE ARAUJO KELMER 2259485 TÉCNICO TITULAR

ANA CLARA DE CASTRO CAMERANO PAIVA 3156046 TÉCNICO SUPLENTE

WILLIAM PIMENTA DA LUZ 123101012 DISCENTE TITULAR

SANDERLEY FAGNER JORDAN ALVES MACUCO 119103026 DISCENTE SUPLENTE

II - A presidência da comissão será exercida pelo Profº. Andrés del Rio -Mat. SIAPE
1088265. 

III - Os trabalhos da comissão serão secretariados pelo Servidor Aloísio Afonso de
Araújo Kelmer – Mat. SIAPE 2259485.

IV - Esta designação não corresponde à função gratificada.

ANDRÉ LUIZ DE JESUS RODRIGUES
DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS

# # # # # #


	

